processos de investigação instaurados pelo IFNMG, foi possível apurar que apenas
um de seus servidores exerceu atividade privada durante período em que esteve
submetido  a  regime de 40h,  tendo sido aplicada  a  ele  a  pena de  advertência  e
cobrada a devolução de R$ 18.265,79 (dezoito mil,  duzentos e sessenta e cinco
reais e  setenta  e nove centavos),  valor recebido a título de dedicação exclusiva
durante o período em que houve a quebra do regime e c) uma vez que o suposto o
enriquecimento ilícito atribuído ao servidor é inferior ao montante R$ 20.000,00,
previsto  na  Orientação  nº  03/5ª  CCR,  não  haveria  que  se  falar  em  ofensa